site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 026/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, que através do setor

responsável, para que seja colocado uma placa de sinalização e um suporte ( Goleirinha)

proibindo a passagem de Caminhões sobre a ponte da linha féria na Linha Sete de

Setembro, próximo ao Bar da Zenaide.

Roca Sales, 28 de maio de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A indicação justificasse pelo fato de existir trânsito de

caminhões sobre a ponte, o qual traz problemas para a estrutura da mesma, uma vez

que, os veículos acabam quebrando as abas de proteção e podendo até ficar presos sobre

a ponte.

Roca Sales, 28 de maio de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador